5.0.1 Área a desarrollar 

8,924.50 m2 correspondiente a la servidumbre vial de un camino de tierra existente, adyacente 

a la Finca 30133554, Código de Ubicación 2501 (Globo “A”). 

5.0.2 Presupuesto 

La inversión estimada para este proyecto es de dos millones, trescientos ochenta mil, 

setecientos cincuenta Balboas (B/. 2,380,750.00) . 

5.1 Objetivo del proyecto, obra o actividad y su justificación 

Ese proyecto corresponde a una iniciativa oficial del MINSA que construirá un nuevo 

hospital para Penonomé, Provincia de Coclé. Dado que dicho hospital no se ubicará 

directamente sobre la vía Interamericana o dentro de las calles internas de dicha ciudad, sino

[...]

industriales (recientemente unos terrenos próximos fueron utilizados para una granja 

con generadores eólicos).  

Fotografía 6 Vista del lugar del proyecto (la calle de tierra existente a la derecha; al fondo los 

aerogeneradores de la finca de generación eólica) 

5.9 Monto Global de la Inversión 

Dos millones, trescientos ochenta mil, setecientos cincuenta Balboas (B/ 2,380,750.00).   

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.3 Caracterización del suelo 

Esta zona está inserta en una planicie litoral que contiene sedimentos poco consolidados 

(aluviones, arena, lutitas carbonosas, depósitos orgánicos y deposiciones tipo delta).